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Förklaring till stämpel:

IPPC = se sidan 2
SE  = landskod (Sverige)
HT  = Heat Treatment (Värmebehandlat  till minst  +56ºC i minst 30 min mätt i virkets 
kärna.)
KD  = Kiln drying  (ugnstorkning  till högst 20% medelfuktkvot)
DB  = debarking (barkning dvs. avbarkat virke dock ej helt barkfritt)
Övriga förkortningar :
MB = Metylbromid (gasning)  Användning ej tillåten i Sverige. OK vid import.
KD 56ºC/30 min = samma sak som HT KD, förekommer på gamla stämplar

Denna   stämpel  har  de flesta av er sett på lådor, försedd med vårt registreringsnummer 
M 5200.  Ska ge Er en enkel genomgång av vad denna standard är för något.  För de som vill 
fördjupa sig och så småningom uppdatera sig finns bra information på www.sjv.se 
(Jordbruksverkets sidor).

Varför behöver vi en standard för träemballage?

• Tillverkas i många länder där ofta virke av tvivelaktig kvalité används.
  
• Spridningsväg för insekter som kan skada skogen

• Ohållbart med den ständigt ökande handeln att tillhandahålla dokument för varje 
sändning, med träemballage med olika krav från alla länder.

• ISPM 15 accepteras globalt vilket ger enklare handel mellan länder.

http://www.sjv.se/


Vad är ISPM 15 och varifrån kommer den?
 
En internationell standard för förpackningsvirke med tydliga regler och riktlinjer.
ISPM står för ” International Standards for Phytosanitary Measures”, på svenska 
”Internationella standarder för fytosanitära åtgärder”. Nummer 15  är numrering av 
standarden och fytosanitärt handlar om att skydda växter, skog och miljö.  

ISPM 15 standarden antogs i Rom i mars 2002. Beslutet fattades av  en  kommission inom 
ramen för IPPC (International Plant Protection Convention,) på svenska  den Internationella 
växtskyddskonventionen som lyder under FAO, vilket är FN:s organ för livsmedels och 
jordbruksfrågor.  

IPPC (se ovan) återfinns i ISPM 15 stämpelns logo till vänster i märket. För vår del ska den 
svenska regeringen och det svenska Jordbruksverket tolka de bestämda riktlinjer som 
standarden innebär och införa dessa i svensk lagstiftning. Detta  har skett genom Statens 
jordbruksverks föreskrifter om värmebehandling, torkning och märkning av sågade trävaror, 
träemballage m.m.(SJVFS 2004:53)

Problemet som ni kanske träffat på med diverse krav från Era kunder, om olika 
kompletterande dokument, handlar ju just om detta med olika tolkning av dessa riktlinjer från 
IPPC. Standarden ISPM 15, som erkänns av WTO  (världshandelsorganisationen),  har tagits 
fram för att underlätta handeln och  bygger på att det ej ska krävas  dokument. Stämplat 
träemballage ska kunna flöda fritt mellan länder, en behandling räcker.  Återanvändning ska 
kunna vara möjlig så länge emballaget och stämpeln är intakt (läsbar)

Reglerna i korthet:

• Standarden omfattar alla typer av förpackningsmaterial i trä. Undantag är processat trä 
såsom spånplattor, plywood, OSB m fl. Vidare undantas trä tunnare än 6 mm samt 
sågspån, träull och dylikt finfördelat material.

• Virket skall  vara behandlat enligt HT  (heat treatment, se stämpelförklaringar ovan) eller 
gasat med metylbromid. Sådan gasning är inte tillåten i Sverige men accepteras vid import 
från andra länder.

•
• Alla delar av förpackningen måste vara behandlat, alltså även klossningsvirke, strö m m
• Virket/ emballaget ska vara märkt med ISPM 15-stämpel  väl synlig på två motsatta sidor 

av emballaget. Stämpeln ska vara permanent, inte kunna flyttas, ej i röd eller orange färg 
samt tydlig och läsbar.

Observera att endast tillverkare, godkända av Jordbruksverket, får i Sverige tillverka och 
märka godkänt emballage enligt standarden. Vi som är godkända betalar en serviceavgift  till 
Jordbruksverket  varje år och  de utför hela tiden inspektioner och kontroller.
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Hur fungerar ISPM 15 världen över i praktiken?

Många av våra kunder har  under senaste året  fått stämplat emballage av oss. Vi frågar,som 
ni märkt, alltid efter vilket land emballaget ska till. Väldigt många länder har antagit 
standarden som den är tänkt utan förbehåll dvs.  ett stämplat  emballage är godkänt och kan 
passera gränser utan problem.  Naturligtvis finns det alltid undantag.  De viktigaste är Kina 
och Australien.  

• Kina  införde ISPM 15 från årsskiftet 2006 men de har infört ett anmälningskrav på 
träemballage. Anmälan ska göras till ”Import-Export CIQ”.  Utebliven anmälan kan leda 
till straff.  Om vi förstår det rätt vill de ha in anmälningar om vilka som importerar gods i 
träemballage och  av dessa väljs en del ut för inspektion. Något dokument har inte 
tillhandahållits  för detta, utan ni bör upplysa i fraktdokumenten till Era kunder om att 
göra denna anmälan. 

Australien  kräver helt barkfritt virke med extra dokument om att detta iakttagits, s k 
packing declaration. DB (barkning) räcker alltså inte. Praktiskt utförs detta med optisk 
sortering av virke och i vissa fall hyvling.  

•

Vissa andra länder kräver diverse intyg som komplement bl a Korea och Brasilien. Vi skriver 
själva dessa intyg. Skivmaterial är, som nämndes tidigare, undantagna  men även här kräver 
en del länder speciella intyg helt utanför standarden. Om ni får frågor eller dokument tveka 
inte att ta kontakt för hjälp av oss. Tids nog har alla länder lärt sig och standarden fungerar 
fullt ut, och vi slipper det här med intyg. Kan ju nämnas att svenskt virke som förutom HT är 
KD-märkt, dvs. ugnstorkat är av mycket hög kvalité internationellt Ofta är det handelns 
aktörer som kräver dokument över genomförd behandling, kanske av gammal vana eller på 
grund av bristande kunskap om vad de officiella reglerna säger.

Inom EU ”den inre marknaden” (Schweiz inkluderat) är det inget krav på godkänt emballage 
men ta alltid reda på vem slutkunden är så det inte ska vidareexporteras. När det gäller Norge, 
kräver de i dagsläget ISPM 15 även från Sverige.

 Tänk också på att EU (dvs. Sverige) sedan mars 2005 har importregler med krav enligt ISPM 
15. Detta betyder att allt gods ni importerar från länder utanför EU ska levereras i stämplat 
och godkänt emballage. Stämpeln ska ni känna igen, dock med annan landskod och 
tillverkares nummer. Jordbruksverket utför stickprovskontroller på detta. Observera att detta 
gäller även träemballage som kommer från Norge. Till skillnad från Schweiz, som har avtal 
om samma regler som EU, har Norge ingen sådan överenskommelse (konstigt nog)

Nu tror jag inte ni orkar läsa mer om detta, tack för intresset och som sagt var www.sjv.se 
finns hela tiden uppdaterad information. 

Med Vänlig Hälsning 

http://www.sjv.se/
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